

Nr 117.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1941 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag för budgetåret 1941/42 till statens sockernämnd.

(2:a avd.)

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1941/42 har Kungl. Maj:t under elfte huvudtiteln (punkten 24, sid. 70 och 71, av det propositionen bilagda utdraget av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 3 januari 1941) föreslagit riksdagen att till Statens sockernämnd för budgetåret 1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

För innevarande budgetår har till statens sockernämnd anvisats ett förslagsanslag av 100,000 kronor. Sockernämnden har bland annat att öva tillsyn över svenska sockerfabriksaktiebolagets verksamhet, i vad denna verksamhet beröres av det mellan svenska staten och bolaget ingångna kontraktet angående reglering av sockernäringen i riket.

Departementschefen har erinrat, att det för innevarande budgetår gällande kontraktet mellan staten och nämnda bolag utlöper den 31 juli 1941. Då man kunde antaga, att en fortsatt reglering av sockernäringen komme att bliva erforderlig även efter denna tidpunkt och jämväl en blivande reglering skulle bliva underkastad kontroll från statens sida, syntes man böra utgå från att sockernämndens verksamhet komme att i nuvarande omfattning fortgå även efter den 1 augusti 1941. På grund härav syntes anslag böra äskas för hela nästkommande budgetår. Anslaget torde böra bestämmas till 50,000 kronor och bibehålla förslagsanslags karaktär.

Utskottet.

I proposition nr 212 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t framlagt förslag angående reglering av sockernäringen i riket. Riksdagen har på tillstyrkan av bevillningsutskottet (betänkande nr 18) bifallit Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag, i vad det hänvisats till nämnda utskott. I annat sammanhang tillstyrker statsutskottet bifall till propositionen, i vad den avser anvisande av medel till bidrag till lastnings- och lossningsanordningar för sockerbeter samt till anordningar för lastning och lossning av sockerbeter vid statens järnvägar. Enligt propositionen bilagt förslag till kontrakt mellan svenska staten och sockerfabriksaktiebolaget angående sockertillverkningen m. m. under tiden den 1 augusti 1941—den 31 juli

1942 skall bolagets verksamhet — i vad den beröres av kontraktet — stå under tillsyn av en utav Kungl. Maj:t tillsatt nämnd (statens sockernämnd). Utskottet finner sig böra tillstyrka, att medel för nästa budgetår anvisas för nämndens verksamhet. Emot den av chefen för folkhushållningsdepartementet härför beräknade kostnadssumman, 50,000 kronor, har utskottet icke något att erinra, ej heller mot att anslaget gives förslagsanslags natur.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *Statens sockernämnd* för budgetåret 1941/42 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

Stockholm den 16 maj 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson*, *Joh. Nilsson* i Malmö, *Per Gustafsson*, *Bernhard Nilsson*, *Bergman*, *Torsten Ström*, *Heiding*, *Andrén*, *Sven Larsson*, *Karl Magnusson*, *Bäcklund* och *Berntson*; samt

från andra kammaren: herrar *Jonsson* i Eskilstuna, *Törnkvist*, *Skoglund* i Dovers-
torp, *Eriksson* i Stockholm, *Andersson* i Prästbol, *Danielsson*, *Ward*, *Persson* i Falla,
Andersson i Södergård, fru *Alvén*, herrar *Hansson* i Rubbestad och *Åkerström*.